江苏省科学技术厅文件

	苏科计发〔2014〕17号

[image: image1.emf]

江苏省科学技术厅关于组织申报2014年度
省国际科技合作计划项目的通知

各省辖市、县（市）科技局（科委），国家和省级高新区管委会，省有关部门，各有关单位：

为深入实施创新驱动战略，推进科技创新工程，加快建设创新型省份，2014年度江苏省国际科技合作计划将聚焦支持与重点国别、重点机构的产业研发合作, 持续推动创新国际化服务体系建设，加快创新国际化进程。现将相关申报事项通知如下：

一、支持重点及组织方式

（一）国际技术转移及联合研发项目

1、江苏与以色列、芬兰、麻省理工学院（MIT）产业研发合作专项
根据江苏省与以色列、芬兰签署的科技合作协议，重点支持企业申报以成果转化和实现产业化为目的，具有明确商业化前景和良好社会效益的江苏-以色列、江苏-芬兰产业研发合作项目（根据双边协议，江苏与以色列、芬兰合作项目申报另行通知）。

根据与美国麻省理工学院签署的产业技术合作协议，重点支持企业与麻省理工学院有关院系及创新团队开展的委托研发、联合研发、技术转移及商业化合作项目。

每项省资助经费不超过100万元。鼓励地方配套实施。

2、重点国别企业对外技术合作引导项目

围绕江苏企业创新国际化需求，面向俄罗斯、美国、加拿大、德国、法国、英国、澳大利亚、韩国等全球产业技术创新能力强、与我省具有较好合作基础的国别或地区，引导企业开展国际技术转移或联合研发，建立合作关系。每项省资助经费不超过50万元。鼓励地方配套实施。
国际技术转移及联合研发项目必须以企业为主体申报，通过省辖市科技局、县（市）科技局、国家和省级高新区管委会等主管部门上报省科技厅。

（二）创新国际化服务体系项目

1、国际技术转移服务机构能力提升项目
按照“省地共建、地方为主”的方式，支持已有稳定优质海外合作渠道的国际技术转移服务机构，开拓、深化与海外知名高校、研究机构、跨国公司、技术转移机构的合作关系，围绕全省产业技术创新重点需求加强公益服务，为企业寻求国际科技合作搭建交流与合作平台，为各地推进创新国际化工作营造环境氛围。每项省资助经费不超过50万元。

此类项目以国际技术转移服务机构为主体申报，通过省辖市科技局、县（市）科技局、国家和省级高新区管委会与省科技厅具体会商后推荐申报。地方配套经费不低于省拨经费。

2、国际技术转移机构引进项目

按照“省地共建、地方为主”的方式，鼓励引进国外著名高校、研究机构、跨国公司以联合共建或独立建设的方式设立“国际技术转移机构”，开展跨国技术转移业务，促进先进技术成果在我省实现高效转化。每项省资助经费不超过50万元。

此类项目以中方引进或建设单位为主体申报，并与外方已签订合作共建或引进协议；相应的国际技术转移机构应于2013年3月至2014年3月间完成相关批准或注册程序。
此类项目通过省辖市科技局、县（市）科技局、国家和省级高新区管委会与省科技厅具体会商后推荐申报。地方配套经费不低于省拨经费。

3、企业海外研发机构建设项目

鼓励省内有条件的企业在境外以收并购或直接投资等方式设立海外研发机构，直接利用境外高端人才、先进科研条件和创新环境等研发资源在当地开展研发活动，高效整合国际先进技术资源。每项省资助经费不超过50万元。

此类项目以企业为主体申报，通过省辖市科技局、县（市）科技局、国家和省级高新区管委会等主管部门上报省科技厅。

二、申报要求

1、中外合作双方应具有良好的合作基础和交流实践，并就合作项目已签署合作协议或合作意向。

2、优先支持国家级国际科技合作基地和国际创新园申报的项目、优先支持创新型示范县（市、区）申报的项目、优先支持创新型企业和高新技术企业申报的项目。

3、重点国别企业对外技术合作引导项目实行限额申报。苏南省辖市每家推荐项目数不超过5项、其他省辖市每家推荐项目数不超过3项（不含国家级国际科技合作基地和国际创新园指标）；县（市）每家推荐项目数不超过2项；示范型国际科技合作基地每家申报不超过1项，国际创新园每家申报不超过3项。

4、除列入科技企业培育百千万工程行动计划的创新型领军企业外，有省科技计划在研项目的项目负责人和企业一般不再申报本年度项目；一个企业限报一个项目；同一企业已将研发内容相同的项目申报其它省科技计划的，不得同时申报本计划。
5、各主管部门必须严格对照“申报限额、会商规定以及经费配套承诺”等相关要求，认真审查，严格把关。不按通知要求申报，一律不予受理。

6、项目法人及项目主管部门在申报项目时须出具信用承诺。

7、有不良信用记录的单位和个人，不得申报本年度计划项目。在项目申报和立项过程中相关责任主体有弄虚作假、冒名顶替、侵犯他人知识产权等不良信用行为的，一经查实，将记入信用档案，并按《江苏省科技计划项目相关责任主体信用管理办法（试行）》作相应处理。
三、其他事项

1、申报材料统一用A4纸打印，按封面、项目信息表、项目申报书、合作协议等顺序装订成册，一式二份（纸质封面，平装订）。项目其它相关佐证材料统一由项目主管部门审核并填写《项目附件审查表》，不再在网上填报上传。

2、申报材料需同时在省科技厅网上报送，省科技厅网址：www.jstd.gov.cn。本通知及相关表格请在省科技厅网站查询和下载。项目申报材料经主管部门网上确认提交后，一律不予退回重报。
3、各项目主管部门将申报项目汇总表（纸质一式两份）、推荐申报项目的地方配套经费承诺书， 随同项目申报材料等统一报送至省科技计划项目受理服务中心。 地址：南京市龙蟠路175号（江苏省生产力促进中心一楼）。

4、项目申报受理截止日期为2014年3月7日，逾期不予受理。
联 系 人：省科技计划项目受理服务中心 胡伟伟
联系电话：025-85485926
联 系 人：省科技厅国际合作处         刘素生  吴三毛
联系电话：025-57716995、58708856
江苏省科学技术厅

2014年1月20日

[image: image2.wmf]
江苏省科学技术厅办公室
2014年1月20日印发

[image: image3.wmf]
— 4 —

— 5 —

_1234567891

_1234567892

_1234567890.doc